UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

REITORIA - FACENG - Depto. de Transportes e Geotecnia

ATA DA REUNIÃO DE INSTALAÇÃO DA COMISSÃO

Aos 19 dias do mês de maio de 2025, em reunião realizada  às 15 horas, reuniram-se os membros da
Comissão de seleção para tutor do Programa de Educação Tutorial (PET) Elétrica da UFJF, a saber:

Profa. Julia Righi de Almeida - Tutora PET Engenharia Civil - Representante CLAA

Profa. Laisa Araujo Cotines Laxe - Tutora PET Odontologia - Representante CLAA

Prof. Flavio Vanderson Gomes - Representante Coordenação do Curso de Engenharia Elétrica - Energia

Thiago Tostes Munck - Bolsista Representante PET Engenharia Elétrica

Ysabelly Cristina Fernandes de Souza - Bolsista Representante PET Engenharia Elétrica

Conforme o edital de seleção EDITAL CLAA Nº. 01/2025 de 28 de abril de 2025, essa reunião teve por
objetivos a instalação da Comissão de Avaliação, nomear o Presidente da Comissão e homologar as
inscrições.

A Profa. Julia Righi de Almeida foi indicada para presidir a comissão, o que foi aprovado por todos os
membros presentes, e secretariou a reunião.

O candidato Cristiano Gomes Casagrande apresentou a documentação necessária.

Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião e redigiu-se essa ata que vai por todos assinada.

Juiz de Fora, 19 de maio de 2025.

Comissão da seleção:

Profa. Julia Righi de Almeida - Tutora PET Engenharia Civil - Representante CLAA

Profa. Laisa Araujo Cotines Laxe - Tutora PET Odontologia - Representante CLAA

Prof. Flavio Vanderson Gomes - Representante Coordenação do Curso de Engenharia Elétrica - Energia

Thiago Tostes Munck - Bolsista Representante PET Engenharia Elétrica

Ysabelly Cristina Fernandes de Souza - Bolsista Representante PET Engenharia Elétrica

Júlia Righi de Almeida

19/05/2025, 17:14 SEI/UFJF - 2406292 - ENSINO:Graduação 010.02 – Ata Instalação Comissão

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2673147&infra_sistema=1… 1/2

 Assinatura

Documento assinado eletronicamente por Julia Righi de Almeida, Professor(a), em 19/05/2025, às
16:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através
do ícone Conferência de Documentos, informando o código verificador 2406292 e o código CRC
0058F0D7.

19/05/2025, 17:14 SEI/UFJF - 2406292 - ENSINO:Graduação 010.02 – Ata Instalação Comissão

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2673147&infra_sistema=1… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm